МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ДЕТСКИЙ САД

«СКАЗКА» СЕЛА КРЫМСКОЕ САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
 (МБДОУ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» С. КРЫМСКОЕ)

ПРИКАЗ

09.01.2025 г.                                 с. Крымское                                          № 20-ОД

О создании Совета по питанию

В  целях  организации   сбалансированного  и  рационального  питания

детей  в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении « Региональный детский сад «Сказка» села Крымское Сакского
района Республики Крым, строгого  выполнения  и  соблюдения  технологии
приготовления  блюд в  соответствии  с  СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», утвержденными постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г № 32, выполнением  натуральных
норм  питания  и физиологических потребностей в энергии и пищевых
веществах, а  также  осуществления  контроля за питанием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по питанию в МБДОУ «Региональный детский сад «Сказка»
с. Крымское в следующем составе:
председатель комиссии: Горпинич Н.Ю., заместитель заведующего по
воспитательной и методической работе,
члены комиссии: Павлушенко М.Л., медицинская сестра,

      Хайбуллаева Н.Л., педагог-психолог,
                                Лютикова Н.И., повар,
                                Седякина М.М.., член родительского комитета
                               (по согласованию).
2. Утвердить План работы Совета по питанию на 2025 год  (Приложение
1)
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                              А.В. Смоглюк

С приказом ознакомлены:

__________ Горпинич Н.Ю. «____»____________2025 г
_________ Павлушенко М.Л. «____»____________2025 г
__________ Лютикова Н.И. «____»____________2025 г
__________ Седякина М.М. . «____»____________2025 г

__________ Хайбуллаева Н.Л. «____»____________2025 г
Приложение 1  к приказу

от 09.01.2025  № 20-ОД

  УТВЕРЖДЕНО
Приказом МБДОУ « Региональный
детский сад «Сказка» с. Крымское
от 09.01.2025  № 20-ОД
______________ А.В. Смоглюк

План работы Совета по питанию

№
п/п

мероприятия Срок исполнения Ответственные

1

Составление списков на льготное
питание (дети-инвалиды; дети-сироты и
дети, оставшиеся без попечения
родителей; дети с туберкулезной
интоксикацией)

Август-сентябрь

Медицинская сестра,
Старший
воспитатель

2
Оформить информационный стенд
«Питание дошкольников»

Сентябрь
Медицинская сестра,

3
Разместить план мероприятий Совета на
сайте ДОУ

Сентябрь
Старший воспитатель

4
Проводить заседания Совета по
питанию

1 раз в квартал
Председатель Совета
по питанию

5

Проводить контроль качества
поступающей продукции. Обобщать
данные по контролю 1 раз в квартал к
заседанию Совета по питанию.

ежедневно
Члены бракеражной
комиссии

6
Проводить проверку полноценности
питания

ежедневно
Члены бракеражной
комиссии

7
Изучить опыт других ДОУ по
организации питания

Октябрь
Медицинская сестра,
Старший
воспитатель

8
Проводить рейды по проверке
санитарного состояния кухни, мойки,
подсобных помещений пищеблока

ежемесячно
Члены бракеражной
комиссии

9

Проводить проверку качества,
количества и оформления
приготовленных блюд, соблюдение
санитарных норм

постоянно
Члены совета по
питанию

10

Провести анкетирование участников
образовательного процесса об
удовлетворенности организацией
питания учащихся в ДОУ.

Март

Медицинская сестра,
Старший
воспитатель

11
Организовать лекторий для родителей о
полноценном питании детей

На родительских
собраниях

Медицинская сестра,
Старший
воспитатель

12

Отчет о работе Совета по питанию
заслушивать на родительских собраниях

Сентябрь, май

Председатель Совета
по питанию,
члены Совета по
питанию